OBRAS
soctArs

Superintendência

TERMO DE HOMOLOGACAOcoracÃoffiorrzoze
TERMO DE FOMENTO NO 2612023

A superintendente da ASsocIAçÃO OBRAS SoCIAIS IRMÃ DULCE, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e com amparo
na Lei no 13.019, Art, 31, II, de 31 de Julho de 2014, alterada pela Lei no
L3.2O4/2O15, e, nos casos em que ela for omissa, pelo Decreto Municipal no
29.t29/2O17, e fundamentando-se, ainda, na Lei Complementar no 101, de 04
de maio de 2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei
Orçamentária Anual, na Resolução no 1.381/2018 do TCM/BA, alterada pela
Resoluçâo no 1.385/2019 e na Resolução no 2U2016 do CNAS, consoante o
Processo Administrativo no II523712022, tendo em vista o julgamento e
classificação das propostas comerciais e documentos de habilitação, pela
Comissâo de Licitação da Associação Obras Sociais Irmã Dulce, com o resultado
referend_ado pela.Assessoria Jurídica, resolve HOMOLOGAR o procedimento de
coTAçÃo PRÉVIA DE PREçOS DE No Oll2O24, destinado à*CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA Í{O RAMO DE
CONSTRUçÃO CIVIL PARA A EXECUçÃO DA OBRA DE REQUALIFICAçÃO
DA PRAgA DO CENTRO DE GERIATRIA E GERONTOLOGIA JULIA
MAGALHÃES (CGG'M) DAS OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE" C ADJUDICAR O

objeto da referida Cotação à empresa INOgVARE ENGENHARIA (CNPJ -
3L.327.9371OO01-OB), pelo valor global geral de R$ 1.197.O11,88 (hum
milhão ê cênto ê noventa e setê mil e onze rêais ê oitenta e oito
centavos), para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Encaminhe-se ao Escritório de Gerenciamento de Projetos, para as
providências cabíveis e Lavre-se o contrato com a empresa vencedora.

Salvador, Bahia, 16 de fevereiro de 2024.

:vl ttla.Ç
Maria Rita de Souza Britto Lopes Pontes

Superintendente
lcsâ UBRÁS s(r ri[,t{,âi,{Í:t

r,.aoa nrh ploíaÊ
-\,9nriÂtríítüo '

Associação Obras Sociais lrmã Dulce
Av. Dendezeiros do Bonfim, 161, Lârgo de Roma, Salvador, Bahia, Brasil, CÊP: 40.415-006
Tê1.: (71) 331G1111 Fex:3314-7í07

suDeÍintendencia@irmadulce.orq.b. / www.irmadulce.orq.br